C A P. XVI.

Myrelæum, seu oleum pigmentatum.

- ¶. *Summitatum botryos herba granulis
onustarum m. iiiij.
baccarum botryos fruticis 3 viii.
vini optimi lib. ii.
olei boni lib. j. ii.*
*Misce, & septem dies in sola: dein in
balneo Mar. simul tamdiu totum in-
calefacit, ut vinum vaneat. Ex-
pressum oleum seruandum.*

COMMENTARIUS.

Ratio nominis. Parari debet circa principium autumni
hoc oleum, quod *Myrelæum*, quasi *vnguentum*
Myrelæum, seu *oleum pigmentatum* vocauimus.
Vtraq; enim planta, ex qua conficitur *pimentum Gallis*, quasi *pigmentum* di-
citur, & a nonnullis *Ambrosia*. Halitus n.,
fragrantia odoratum exhilarat, & lentore
quodam aromatico, & velut vnguentario
quo extrinsecus percipitur admodum glu-
tinosa, contractantim digitos inuiscit.

Naturam vtriusq; cum accurate perspe-
xisset honorandus vir Dn. Claud. Gonterius,
doctrina & morum integritate cōmen-
datissimus, cuius in hoc toto opere s̄epe,
videlicet cap. 6. foli. 1. lib. 1. demas. med. cap.
22. foli. 6. eiusdem lib. & cap. 6. lib. 1. Antid.
meminimus; Is enim est, qui non modo
simplicium varietates, sed & facultates di-
ligenter perquirens, agre tulit tam ex-
mias stirpes, quas etiam ipsa natura odore,
sapore, pinguitudine, multum insignes de-
signat, à Medicis nec celebrari, nec vnuquā
vñupari. Sed hinc forsan harum plantarū
contemptus subortus est, quod valde fre-
quentes sint. Nam quæ inter herbacea cō-
tinentur, in omnibus hortis cultioribus in-
ueniuntur: Quæ vero fruticum modo affur-
git, & ramulos ligaeos erigit, in solo Pari-

sensi, aut longe non dissito, late ac sponte
prouenit; atque circa Septembribus initium
copiosa Lutetiam deuehit, & ibi fere tā-
tum à mulierculis emitur ob fragrantiam
& odoris suavitatem vestibus concilian-
dam. Cum a. qualitates vtriusq; s̄epe ex-
plorari, & efficacissimas compererim, ex
eis Oleum parauī iuxta descriptionē tra-
ditam, quod sane viribus multis Balsamis
respondeat. Nam paralyfi, tremori, & ner-
uorum imbecillitatī valde confert, dolo-
res articulorum frigidos auferit, edema-
tosos tumores digerit, dolores à pituita
natos tollit, humores crudos coquit & re-
soluit, cerebrum & genus neruosum ro-
borat, & cum pauca terebinthina vñera
dysepolotica ad sanitatem perducit.

SECTIO II.

DE OLEIS, QVÆ
QVOVIS TEMPORE
conficiuntur.

Priore libri huius sectione omnia olea u-
sitatoria & pharmacopolio magis necessaria
perfrinximus. Vere, Æstase, & Autumno
per infusionem parari solita pro medicamē-
torum ueritate & bonitate, qua natura i-
stis temporibus recentia, & viribus eximia,
libera manu ad tyroniū manus suppedirat: Se
quitur nunc, ut alia, quæ quoquis tempore
parari queunt, eadem arte describamus.